

Instalatii de epurare si retele exterioare de canalizare s.

Bardar, Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Platforma A. Amenajarea 7-1-1

Valoarea de deviz 151 747,831 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,660	375,288 0,000	247,690 0,000
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,610	624,262 0,000	380,800 0,000
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	73,200	20,215 0,000	1 479,758 0,000
4	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,050	210,800 0,000	10,540 0,000
5	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm	m2	50,000	17,298 17,298	864,900 864,900
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala,	100 m3	0,260	720,000 0,000	187,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		descarcare in autovehicule teren catg. II				
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	44,200	20,215 0,000	893,494 0,000
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,260	145,615 20,846	37,860 5,420
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,030	475,333 0,000	14,260 0,000
10	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	0,030	248,000 0,000	7,440 0,000
11	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,800	1 487,785 392,665	1 190,228 314,132
12	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	8,000	324,656 66,309	2 597,248 530,472
13	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	12,800	343,494 80,724	4 396,727 1 033,267
14	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	55,000	648,855 77,841	35 687,018 4 281,255
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	22,080	18,161 2,478	400,989 54,719
16	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	88,000	70,714 64,579	6 222,850 5 682,970
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii	m3	0,260	68,527	17,817

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu			68,527	17,817
18	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	0,260	10,423 10,423	2,710 2,710
19	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,260	2 123,873 259,473	552,207 67,463
20	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	2,840	18,160 2,477	51,573 7,035
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3	0,140	1 309,336 221,993	183,307 31,079
22	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	0,500	99,898 69,190	49,949 34,595
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	149,560	28,180 12,109	4 214,576 1 810,985
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	8,420	701,829 98,604	5 909,402 830,247
25	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	12,760	70,713 64,578	902,295 824,019
26	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	0,100	581,790 581,790	58,179 58,179

1	2	3	4	5	6	7
27	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,500	397,832 299,832	198,916 149,916
28	TsH17B	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren mijlociu	m3	1,250	103,788 103,788	129,735 129,735
29	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	10,000	169,129 45,551	1 691,294 455,514
30	TsC18B1 k=2	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 20 m, in teren catg. 2 K=2	100 m3	0,210	848,810 0,000	178,250 0,000
31	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,280	38,750 0,000	10,850 0,000
32	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip h=0,1m	m3	2,800	324,645 66,309	909,007 185,665
33	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire h=0,18m	m3	5,040	343,498 80,724	1 731,230 406,849
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,020	66,900 0,000	1,338 0,000
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	28,000	201,886 9,226	5 652,811 258,317
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,010	66,400 0,000	0,664 0,000
37	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	28,000	130,419 6,919	3 651,726 193,738

1	2	3	4	5	6	7
	Total		lei			80 716,838
	Asigurarea sociala si medicala		24,00 %			19 372,041
	Transportarea materialelor		7,00 %			4 102,046
	Total		100,00 +			104 190,925
	Cheltuieli de regie		14,50 %			15 107,684
	Total		100,00 +			119 298,609
	Beneficiu de deviz		6,00 %			7 157,917
	Total Lucrari de constructie					126 456,526
	Incluziv salariu					18 230,998
	Total		lei			126 456,526
	TVA		20,00 %			25 291,305

Total deviz: **151 747,831**
Incluziv salariu **18 230,998**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)